ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ _______2024 № ___

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 15.11.2023 № 77 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ

И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В целях эффективного управления и распоряжения муниципальным

имуществом, приведения муниципальных правовых актов

Стародевиченского сельского поселения в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, на основании статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Стародевиченского сельского поселения», Совет

депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района от 15.11.2023 № 77 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом Стародевиченского сельского поселения»

следующие изменения:

 1) раздел 11 главы 4 Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом Стародевиченского сельского поселения,

утвержденное решением Совета депутатов Стародевиченского сельского

поселения Ельниковского муниципального района от 15.11.2023 № 77

дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Продажа без проведения торгов земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, предназначенного для ведения личного

подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства или огородничества,

для собственных нужд, отдыха (рекреации), производственной деятельности,

нужд промышленности и предоставляемых в аренду, допускается при

наличии в установленных правилами землепользования и застройки

градостроительных регламентах испрашиваемого вида разрешенного

использования земельного участка, применительно к территориальной зоне,

в границах которой расположен земельный участок.

4. Договор аренды земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности и предоставленного в целях производства продукции для

обеспечения импортозамещения, должен предусматривать в том числе запрет

на передачу прав и обязанностей по указанному договору другому лицу.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Стародевиченские Вести».

Глава

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.В. Демина